Things then like this, composed of various elements, we say consist also in the elements of which they are composed. For in this case we can say that a crown is composed of gems and gold, for gems and gold are that in which the crown consists. For in the former

consistat. Nam in priore modo non est mel atque aqua in quibus illud quod ex utrisque iungitur constat.

25 Cum igitur utrasque manere naturas in Christo fides catholica confiteatur perfectasque easdem persistere nec alteram in alteram transmutari, iure dicit et in utrisque naturis Christum et ex utrisque consistere: in utrisque quidem, quia manent utraeque, ex utris-

30 que uero, quia utrarumque adunatione manentium una persona fit Christi. Non autem secundum eam significationem ex utrisque naturis Christum iunctum esse fides catholica tenet, secundum quam Eutyches pronuntiat. Nam ille talem significationem coniunctionis ex utraque natura sumit, ut non confiteatur in

35 utrisque consistere, neque enim utrasque manere; catholicus uero eam significationem ex utrisque consistendi sumit quae illi sit proxima eamque conseruet quae in utrisque consistere confitetur.

40 Aequiuocum igitur est "ex utrisque consistere" ac potius amphibolum et gemina significatione diuersa designans: una quidem significatione non manere substantias ex quibus illud quod copulatum est dicatur esse coniunctum, alio modo significans ita ex utrisque

45 coniunctum, ut utraque permaneant.

Hoc igitur expedito aequiuocationis atque ambiguitatis nodo nihil est ultra quod possit opponi, quin id sit quod firma ueraque fides catholica continet; eundem Christum hominem esse perfectum, eundem deum

50 eundemque qui homo sit perfectus atque deus unum esse deum ac dei filium, nec quaternitatem trinitati adstrui, dum homo additur supra perfectum deum, sed unam eandemque personam numerum trinitatis

CONTRA EVTYCHEN

mode of composition honey and water is not that in which the resulting union of both consists.

Since then the Catholic Faith confesses that both natures continue in Christ and that they both remain perfect, neither being transformed into the other, it says with right that Christ consists both in and of the two natures; *in* the two because both continue, *of* the two because the One Person of Christ is formed by the union of the two continuing natures.

But the Catholic Faith does not hold the union of Christ out of two natures according to that sense which Eutyches puts upon it. For the interpretation of the conjunction out of two natures which he adopts forbids him to confess consistence in two or the continuance of the two either; but the Catholic adopts an interpretation of the consistence out of two which comes near to that of Eutyches, yet keeps the interpretation which confesses consistence in two.